RESOLUÇÃO Nº 191/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre autorização para realização de pós-doutorado no DCC.

A Câmara do Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas da

Universidade Federal de Minas Gerais, em reunião realizada no dia 20 de dezembro de 2023,

no uso de suas atribuições,

RESOLVE aprovar:

autorizar a realização de pós-doutorado do pesquisador Gianlucca Zuin, para

desenvolvimento de pesquisa na área de investigação de novos algoritmos para a produção de

explicações contrafactuais, pelo período de 01 de janeiro de 2024 a 01 de janeiro de 2026, sob

a supervisão do professor Adriano Alonso Veloso.

Belo Horizonte, 20 de dezembro de 2023.

Profa. Raquel Oliveira Prates

Chefe do Departamento de Ciência da Computação

ICEx - UFMG

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

		2023-12-21T12:14:38-0300